ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
 SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC

Rua Cel. Vidal Ramos, 860 – 89520-000 Curitibanos/SC.

Fone: (49) 3241-1914 e-mail: ipesmuc@curitibanos.sc.gov.br

ATA Nº 005/2019

Aos seis dias do mês de novembro de dois mil e dezenove, reuniram-se os membros
da Comissão Eleitoral, nomeados pela Resolução nº 04/2021 a fim de promover a
apuração dos votos. Relatam que a eleição ocorreu no dia vinte e sete de outubro de
dois mil e vinte e um, contando com duas urnas itinerantes, que percorreram a
Secretaria de Educação e Secretaria de Ação Social, creches e escolar; a Secretaria
de Saúde; unidades de saúde dos bairros, CEO, dispensário de remédios, pronto
acolhimento e demais setores; a Secretaria de Obras; a Secretaria de Planejamento;
a Secretaria de Administração; Câmara Municipal; Secretaria de Agricultura;
Secretaria de Indústria e Comércio; Secretaria de Esportes, Lazer e Aeroporto;
Procon e IPESMUC, tendo a fiscalização pela comissão eleitoral. A apuração contou
com a presença e fiscalização do Procurador Jurídico e advogados do Município. A
mesma se deu com a contagem individual dos votos com os seguintes resultados
por urna:

Conselho Administrativo
Servidores Ativos poder Executivo:
1º Diego Sebem Wordell:   129 votos
2º Maria Carolina de Almeida: 105 votos
3º Eliseu Flor:     66 votos
4º Talita D. Schwinden Correa:   65 votos
5º Elizabete de A. Rodrigues:   55 votos
6º Lisandra Kammers:     52 votos

Servidores Inativos poder Executivo:
1º Idilio Antonio Coelho:    72 votos
2º Ademir Rodrigues Machado:   24 votos

Conselho Fiscal
Servidores Ativos poder Executivo:
1º Elizangela Righes:  202 votos
2º Cleusa Maria Pomiecinski: 120 votos
3º Ricardo Brocardo:  105 votos
4º Evandro Padilha:     31 votos

Servidores Inativos poder Executivo:
1º Dilnei Inácio Coelho:   56 votos
2º Leila Maira Córdova Carneiro:  53 votos

RESULTADO FINAL
Assim, na forma do item 11.1 do Regulamento Eleitoral, são proclamados eleitos os
seguintes membros:

PARA CONSELHO ADMINISTRATIVO:
Três candidatos mais votados dentre os servidores ativos do Poder Executivo como
titulares:

mailto:ipesmuc@curitibanos.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBANOS
 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
 SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBANOS – IPESMUC

Rua Cel. Vidal Ramos, 860 – 89520-000 Curitibanos/SC.

Fone: (49) 3241-1914 e-mail: ipesmuc@curitibanos.sc.gov.br

1º Diego Sebem Wordell:   129 votos
2º Maria Carolina de Almeida: 105 votos
3º Eliseu Flor:     66 votos

Dois candidatos mais votados dentre os servidores inativos do Poder Executivo
como titulares:
1º Idilio Antonio Coelho:    72 votos
2º Ademir Rodrigues Machado:   24 votos

Um candidato mais votado dentre os servidores do Poder Legislativo como titular:
Sem candidatos

Três candidatos mais votados conforme a condição e representatividade para a
suplência.
1º Talita D. Schwinden Correa:   65 votos
2º Elizabete de A. Rodrigues:   55 votos
3º Lisandra Kammers:     52 votos

PARA O CONSELHO FISCAL:
02 candidatos mais votados dentre os servidores ativos do Poder Executivo:
1º Elizangela Righes:  202 votos
2º Cleusa Maria Pomiecinski: 120 votos

Um candidato mais votado dentre os servidores inativos do Poder Executivo
1º Dilnei Inácio Coelho:   56 votos

Dentre os candidatos do Conselho fiscal foi eleito 2/3 entre os mais votados que
possuem conhecimentos técnicos em administração e contabilidade.

03 candidatos mais votados conforme a condição e representatividade para a
suplência:
1º Ricardo Brocardo:  105 votos
2º Evandro Padilha:     31 votos
3º Leila Maira Córdova Carneiro:  53 votos

Nada mais havendo a tratar, eu, Anna Chistina Ribeiro, encerro a presente ata que
após lida e aprovada segue assinada.

Curitibanos, 29 de outubro de 2021.

ANNA CHRISTINA RIBEIRO
Diretora do IPESMUC

mailto:ipesmuc@curitibanos.sc.gov.br